ОТ 30.10.2017 Г. №818

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ВУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММ
У «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЁМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ В
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЖЕЛЕЗНОГОРСК-
ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2014-2019
 ГОДЫ»
В целях создания механизма поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы в городе Железногорске-Илимском, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильём молодых семей в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2014 - 2019 годы», утвержденную постановлением администрации  муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение»  от 30.10.2013 г. № 389 (далее - Программа)  следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы:

раздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники
финансирования Программы

	Общий планируемый объем финансирования
Программы составляет 13 146 494,80
рублей, в том числе:

2014 год – 1 332 018,00 рублей;

2015 год – 3 004 476,80 рублей;

2016 год – 2 230 000,00 рублей;

2017 год – 2 600 000,00 рублей;

2018 год – 1 990 000,00 рублей;

2019 год – 1 990 000,00 рублей.

Объем средств, планируемых к привлечению
из областного бюджета, необходимый для
реализации Программы, составляет
1 852 637,30 рублей, в том числе:

2014 год – 213 122,88 рублей;

2015 год – 631 927,08 рублей;

2016 год – 232 794,00 рублей;

2017 год – 254 793,34 рублей;

2018 год – 260 000,00 рублей;

2019 год – 260 000,00 рублей.

Объем средств, планируемых к привлечению
из федерального бюджета для
софинансирования мероприятий Программы,

составляет 1 751 267,38 рублей, в том
числе:

2014 год – 186 482,52 рублей;

2015 год – 483 238,12 рублей;

2016 год – 325 911,60 рублей;

2017 год – 295 635,14 рублей;

2018 год – 230 000,00 рублей;

2019 год – 230 000,00 рублей.

Объем средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения для финансирования Программы составляет
2 309 872,92 рублей, в том числе:
2014 год – 133 201,80 рублей,

2015 год – 371 721,20 рублей,

2016 год – 372 470,40 рублей,

2017 год - 432 479,52 рублей,

2018 год - 500 000,00 рублей,

2019 год - 500 000,00 рублей.

Предполагаемый объем финансирования
Программы за счет дополнительных
источников финансирования 7 232 625,20
рублей, в том числе:

2014 год – 799 210,80 рублей;

2015 год – 1 517 590,40 рублей;

2016 год – 1 298 824,00 рублей;

2017 год – 1 617 000,00 рублей;

2018 год – 1 000 000,00 рублей;

2019 год – 1 000 000,00 рублей.

Объемы финансирования за счет средств
федерального, областного бюджетов

и бюджета Железногорск-Илимского

городского поселения (далее - местного

бюджета) подлежат ежегодному уточнению,
исходя из возможностей доходной части
федерального, областного и местного
бюджетов.

1.2 .абзац 5 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Целевым показателем Программы является количество молодых семей, улучшивших жилищные условия в результате реализации мероприятий Программы 8 семей, в том числе

2014 год – 1 семьи

2015 год – 1 семьи
2016 год – 2 семьи

2017 год – 2 семьи

2018 год – 1 семьи

2019 год – 1 семьи»
1.3. в разделе 2:
в абзаце 1 пункта 9 слово «любых» исключить;
пункт 9 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«Социальная выплата на приобретение жилья, и социальная выплата на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников (супруга (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и не полнородных братьев и сестер)»;
в абзаце 6 п.п.2 пункта 10 слово «средств» заменить словом «случаев»;
абзацы 20-21 п.п.2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«Уровень софинансирования расходного обязательства Иркутской области за счет субсидии в 2017 году устанавливается в размере предельного уровня софинансирования, к федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы.

Уровень софинансирования расходного обязательства Иркутской области за счет субсидии в 2018 - 2020 годах устанавливается в размере предельного уровня софинансирования, утверждаемого Правительством Российской Федерации»;
абзацы 22-26 п.п.2 пункта 10 признать утратившим силу;

абзац 27 п.п.2 пункта 10  изложить в следующей редакции:
«Доля средств, направляемых на софинансирование социальной выплаты на приобретение жилья из федерального, областного, местного бюджетов, определяется правовым актом Министерства по молодежной политике Иркутской области.»;
абзацы 28-32 п.п.2 пункта 10 признать утратившим силу;
в п.п 3 пункта 10:
в абзаце семь слово «средств» заменить словом «случаев»;
в абзаце четырнадцатом слова «до 1 июля 2011 года» исключить;

в абзаце пятнадцатом слова «до 1 июля 2011 года» исключить;

в абзаце девятнадцатом слова «до 1 июля 2011 года» исключить;
в абзаце двадцатом слова «, заключенный до 1 июля 2011 года,» исключить;
в абзаце двадцать первом слова «до 1 июля 2011 года» исключить;
в абзаце двадцать четвертом слова «до 1 июля 2011 года» исключить;
в абзаце двадцать пятом слова «,заключенный до 1 июля 2011 года» исключить;
в абзаце двадцать седьмом слова «до 1 июля 2011 года» исключить;
п.п 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ЦЕЛИ ПОГАШЕНИЯ ЧАСТИ КРЕДИТА ИЛИ ЗАЙМА ЛИБО ДЛЯ КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАЧЕННЫХ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ИЛИ СОЗДАНИЕ ОБЪЕКТА ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ПРИ РОЖДЕНИИ (УСЫНОВЛЕНИИ) РЕБЕНКА.
При рождении (усыновлении) одного ребенка молодой семье - участнику программы предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств областного бюджета в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты на приобретение жилья или социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов, указанного в свидетельстве.

Дополнительная социальная выплата предоставляется на цели погашения долга по кредитам, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам, либо для компенсации затраченных молодой семьей собственных средств на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках программы.
Молодой семье - участнику программы при рождении (усыновлении) одного ребенка предоставляется дополнительная социальная выплата при соблюдении следующих условий:
1) ребенок, дающий право на дополнительную социальную выплату, не включен в состав молодой семьи при принятии Министерством  решения о включении данной молодой семьи в список претендентов на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствующем году;

2) ребенок, дающий право на дополнительную социальную выплату, рожден (усыновлен) в период с даты заключения кредитного договора (договора займа) на приобретение (строительство) жилья, ипотечного жилищного договора, необходимых для оплаты создания объекта индивидуального жилищного строительства или приобретения жилого помещения, до даты предоставления молодой семье - участнице программы социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствующем году либо с даты утверждения Министерством сводного списка молодых семей - участников Подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году, до даты предоставления молодой семье - участнице программы социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствующем году;
3) молодой семье предоставлена социальная выплата на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с Подпрограммой.
В случае рождения двух или более детей одновременно дополнительная социальная выплата назначается на каждого ребенка. При этом каждый ребенок учитывается отдельно.
Размер дополнительной социальной выплаты с учетом размера предоставленной молодой семье социальной выплаты на приобретение жилья или социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов в рамках реализации мероприятий Подпрограммы не может превышать стоимости приобретенного (построенного) жилья в рамках программы.

Предоставление дополнительной социальной выплаты производится один раз при рождении (усыновлении) одного ребенка в порядке, утвержденном Министерством»;
1.4. раздел 4 изложить в следующей редакции:
«РАЗДЕЛ 4 ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
Основными источниками финансирования Программы являются:

средства федерального бюджета
средства областного бюджета;

средства местного бюджета;

средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты;

средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.

Общий планируемый объем финансирования Программы составляет 13 146 494,30 рублей, в том числе:

2014 год – 1 332 018,00 рублей;

2015 год – 3 004 476,80 рублей;

2016 год – 2 230 000,00 рублей;

2017 год – 2 600 000,00 рублей;

2018 год – 1 990 000,00 рублей;

2019 год – 1 990 000,00 рублей.

Объем средств, планируемых к привлечению из областного бюджета, необходимый для реализации Программы, составляет 1 852 637,30 рублей, в том числе:

2014 год – 213 122,88 рублей;

2015 год – 631 927,08 рублей;

2016 год – 232 794,00 рублей;

2017 год – 254 793,34 рублей;

2018 год – 260 000,00 рублей;

2019 год – 260 000,00 рублей.
Объем средств, планируемых к привлечению из федерального бюджета для софинансирования мероприятий Программы, составляет 1 751 267,38 рублей, в том числе:

2014 год – 186 482,52 рублей;

2015 год – 483 238,12 рублей;

2016 год – 325 911,60 рублей;

2017 год – 295 635,14 рублей;

2018 год – 230 000,00 рублей;

2019 год – 230 000,00 рублей

Объем средств бюджета Железногорск-Илимского городского поселения для финансирования Программы составляет 2 309 872,92 рублей, в том числе:

2014 год – 133 201,80 рублей,

2015 год – 371 721,20 рублей,

2016 год – 372 470,40 рублей,

2017 год - 432 479,52 рублей,

2018 год - 500 000,00 рублей,

2019 год - 500 000,00 рублей.

Предполагаемый объем финансирования Программы за счет дополнительных источников финансирования 7 232 625,20 рублей, в том числе:

2014 год – 799 210,80 рублей;

2015 год – 1 517 590,40 рублей;

2016 год – 1 298 824,00 рублей;

2017 год – 1 617 092,00 рублей;

2018 год – 1 000 000,00 рублей;

2019 год – 1 000 000,00 рублей;
Объемы финансирования за счет средств федерального, областного бюджетов и бюджета Железногорск-Илимского городского поселения подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей доходной части федерального, областного и местного бюджетов».
2. Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Железногорск – Илимское городское поселение»
А.Ю. Козлов